

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், சங்ககிரி

அசல் வழக்கு எண் 66/2017

பெயர்	.. எஸ். குமாரசாமி	மதம்	.. இந்து
தந்தை / கணவர் பெயர்	.. செல்லப்பகவுண்டர்(எ) செல்லாகவுண்டர்	தொழில்	.. ஓய்வு பெற்ற தலைமையாசிரியர்
வயது	.. 68	ஜாதி	..
கிராமம்	.. புதூர்	நாள்	.. 16.09.2022
வட்டம்	.. சங்ககிரி		

2022 ஆம் ஆண்டு செப்டம்பர் மாதம் 19-ஆம் நாள் திங்கட்கிழமை திரு. குமாரசாமி த/பெ. செல்லப்பகவுண்டர்(எ) செல்லாகவுண்டர் என்பவரின் சாட்சிய வாக்குமூலம் 1969-ஆம் ஆண்டின் 44-வது ஏற்பாட்டின்படி திரு.இரா.ராதாகிருஷ்ணன், பி.எ.,பி.எல்., மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி, சங்ககிரி அவர்களால் ஆணையிட்டு பிரமாணம் செய்யப்படுகிறது.

வாதிகள் தரப்பு 1 ஆம் சாட்சியின் முதல் விசாரணை.

நான் இவ்வழக்கில் வாதி ஆவேன். நான் இவ்வழக்கில் வாதிகள் தரப்பு 1 ஆம் சாட்சி. எனது தரப்பு சாட்சியத்தை நிரூபண பிரமாண வாக்குமூலம் தாக்கல் செய்து இருக்கிறேன். நிரூபண வாக்குமூலத்தில் உள்ள கையெழுத்து என்னுடையதுதான். எனது சாட்சியத்தை ஏற்றுக்கொள்ள வேண்டுகிறேன்.

1) 12.05.1954 தேதியிட்ட பச்சியம்மாள் பெயரிலுள்ள கிரைய ஆவணம் உண்மை நகல் **வா.சா.ஆ.1** ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

2) 02.06.1955 தேதியிட்ட பச்சியம்மாள் பெயரிலுள்ள கிரைய பத்திரம் பதிவு நகல் **வா.சா.ஆ.2** ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

3) 14.09.1961 தேதியிட்ட செல்லப்பகவுண்டர் பெயரிலுள்ள கிரைய ஆவணம் அசல் **வா.சா.ஆ.3** ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

4) 12.06.1991 தேதியிட்ட செல்லப்பகவுண்டர் பெயரிலுள்ள கிரைய ஆவணம் அசல் **வா.சா.ஆ.4** ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

5) 12.07.2002 தேதியிட்ட பாகப்பிரிவினை பத்திரம் பதிவு நகல் **வா.சா.ஆ.5** ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

- 6) 08.02.2011 தேதியிட்ட புல எண் 256/2B பட்டா எண் 1743 க்கான சான்றிட்ட நகல் வா.சா.ஆ.6 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.
- 7) 02.02.2011 தேதியிட்ட கந்தாய ரசீது அசல் வா.சா.ஆ.7 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.
- 8) 20.01.2021 தேதியிட்ட புல எண் 254/1B, 254/1C-க்கான அபதிவேடு சான்றிட்ட நகல் வா.சா.ஆ.8 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.
- 9) 22.01.2021 தேதியிட்ட புல எண் 254 க்கான புல வரைபடம் உண்மை நகல் வா.சா.ஆ.9 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.
- 10) 12.02.1992 தேதியிட்ட தனகோடி என்பவர் பெயரிலுள்ள கிரைய ஆவணம் பதிவு நகல் வா.சா.ஆ.10 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.
- 11) 06.09.2010 தேதியிட்ட பழனியப்பன் என்பவர் பெயரிலுள்ள கிரைய ஆவணம் பதிவு நகல் வா.சா.ஆ.11 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.
- 12) 01.02.2011 தேதியிட்ட மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், சங்ககிரி அசல் வழக்கு எண் 38/2011 ன் வழக்குரை சான்றிட்ட நகல் வா.சா.ஆ.12 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.
- 13) 30.05.2011 தேதியிட்ட மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், சங்ககிரி அசல் வழக்கு எண் 38/2011 ன் எதிர் வழக்குரை சான்றிட்ட நகல் வா.சா.ஆ.13 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.
- 14) மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், சங்ககிரி இடைநிலை மனு எண் 586/2011 இன் அசல் வழக்கு எண் 38/2011 ன் மனு சான்றிட்ட நகல் வா.சா.ஆ.14 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.
- 15) மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், சங்ககிரி இடைநிலை மனு எண் 817/2011 இன் அசல் வழக்கு எண் 38/2011 ன் மனு சான்றிட்ட நகல் வா.சா.ஆ.15 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.
- 16) 05.11.2011 தேதியிட்ட மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், சங்ககிரி அசல் வழக்கு எண் 38/2011 ல் வழங்கப்பட்ட தீர்ப்புரை நகல் வா.சா.ஆ.16 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

17) 05.11.2011 தேதியிட்ட மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், சங்ககிரி அசல் வழக்கு எண் 38/2011 ல் வழங்கப்பட்ட தீர்ப்பாணை நகல் வா.சா.ஆ.17 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

1 முதல் 5 வரையிலான பிரதிவாதிகள் தரப்பு வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளுக்கிணங்க வா.சா.1 ன் குறுக்கு விசாணை ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது.

ஒப்பம் / எஸ். குமாரசாமி

ஒப்பம் / திரு.ஆர்.ராதாகிருஷ்ணன்,
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
சங்ககிரி.