

## மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், சங்ககிரி

அசல் வழக்கு எண் 66/2017

பெயர் : குமாரசாமி

நாள் : 03.11.2022

வா.சா.1 – 1 முதல் 4 வரையிலான பிரதிவாதிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை.

வா.சா.1 – குமாரசாமி - சத்திய பிரமாணத்தின் பேரில் குறுக்கு விசாரணை செய்யப்படுகிறார்.

நான் இந்த வழக்கை எனது நிலத்தில் தடம் இல்லையென்று கோரி தாக்கல் செய்துள்ளேன். சர்வே எண் 254/1, 256, 254 ஆகிய நிலங்களில் தடம் இல்லையென்று கூறி வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன். சர்வே எண் 254/1 ல் மொத்த விஸ்தீரணம் 4 ஏக்கர் 84 செண்ட் ஆகும். அதில் எனக்கு 67 செண்ட் நிலம் உரிமையானது ஆகும். சர்வே எண் 254/1 ல் பல உட்பிரிவுகளாக பிரிக்கப்பட்டுள்ளது என்றால், சரிதான். எனது நிலத்திற்கான உட்பிரிவு தெரியாது. வழக்குரையில் உட்பிரிவு எண்ணை குறிப்பிட்டுதான் தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால், சரிதான். மேற்படி சொத்திற்கு எனது பெயரில் பட்டா உள்ளது. சர்வே எண் 254/1 ல் உள்ள சொத்துக்கள் ஆதியில் கருங்கண்ணன்(எ) பச்சமுத்துவிற்கு சொந்தமானது என்றால், சரியல்ல. பச்சியம்மாள் என்பவருக்குதான் சொந்தமானது. பச்சியம்மாளின் கணவர் பெயர் எனக்கு தெரியாது. வழக்கு சொத்தை கடந்த 1961ம் ஆண்டு எனது தகப்பனார் மேற்படி பச்சியம்மாளிடமிருந்து கிரையம் பெற்றார். எனக்கு கருங்கண்ணன்(எ) பச்சமுத்துவை தெரியும். கருங்கண்ணன்(எ) பச்சமுத்துவிற்கு அர்த்தனாரி, சின்னையன்(எ) சின்னியன், பாவாயம்மாள், லட்சுமி என்ற இரு மகன்கள் மற்றும் இரு மகள்கள் என்றால், சரிதான். மேற்கண்டவர்களில் லட்சுமியை தவிர வேறு யாரும் தற்போது உயிருடன் இல்லை. சின்னையன்(எ) சின்னியன் என்பவரின் இரு மகன்கள்தான் 2, 4 பிரதிவாதிகள் என்றால், சரிதான். 3ம் பிரதிவாதி 2ம் பிரதிவாதியின் மனைவி என்றால், சரிதான். எனது தாயார் பாவாயம்மாள் என்றால், சரிதான். எனது தகப்பனார் பெயர் செல்லப்பகவுண்டர்(எ) செல்லாகவுண்டர் ஆவார். எனக்கு ஒரு சகோதரன், ஒரு சகோதரி இருக்கிறார்கள் என்றால், சரிதான். 1ம் பிரதிவாதி எனது தாய் மாமா என்றால், சரிதான். மேற்படி உறவு முறைகள் வழக்குரையில் கூறியுள்ளேனா என்றால், இல்லை.

ஒப்பம் / குமாரசாமி

ஒப்பம் / திரு.ஆர்.ராதாகிருஷ்ணன்,  
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,  
சங்ககிரி.