

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், சங்ககிரி

அசல் வழக்கு எண் 66/2017

பெயர் : குமாரசாமி

நாள் : 14.11.2022

வா.சா.1 – 1 முதல் 4 பிரதிவாதிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

வா.சா.1 – குமாரசாமி - சத்திய பிரமாணத்தின் குறுக்கு விசாரணை செய்யப்படுகிறார்.

என்னுடைய நிலம் மற்றும் பிரதிவாதிகளின் நிலங்களுக்கு மேற்குபுறமாக பச்சியம்மன் கோவிலுக்கு போகக்கூடிய சாலை உள்ளது என்றால், சரிதான். முதலில் மண் சாலையாக இருந்தது, தற்போது அதை தார் சாலையாக மாற்றிவிட்டார்கள். அந்த சாலையானது தென்வடலாக செல்கிறது என்றால், சரிதான். அந்த சாலையை ஒட்டி கிழபுறமாக சர்வே எண் 256 என்ற நிலம் உள்ளது என்றால், சரிதான். சர்வே எண் 256 க்கு கிழபுறமாக சர்வே எண் 254 உள்ளது என்றால், சரிதான். சர்வே எண் 254 ல் எனக்கும், பிரதிவாதிகளுக்கும், மற்றும் மற்ற நபர்களுக்கும் நிலம் உள்ளது என்றால், சரிதான். சர்வே எண் 256 ல் உள்ள நிலம் கிராம உதவியாளர்களாக பணிபுரிந்து வருபவர்களாக ஒதுக்கப்பட்ட இடம் என்றால், அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. சர்வே எண் 256 ல் சொத்தானது வாதி மற்றும் பிரதிவாதிகளின் பூர்வீக சொத்து இல்லை என்று சொன்னால், சரிதான். சர்வே எண் 256 ல் 14 செண்ட் நிலத்தை எனது தகப்பனார் ஒரு பச்சிமுத்து என்பவரிடமிருந்து கடந்த 1991 ம் வருடம் வாங்கியுள்ளார். அதற்கு முன்பு அந்த நிலம் தங்களுக்கு சொந்தமில்லை என்று சொன்னால், சரிதான். 2 ம் பிரதிவாதி தனக்கொடி என்பவர் சர்வே எண் 256 ல் நிலம் வாங்கியுள்ளார் என்றால், சரிதான். அவர் 1992 ம் வருடம் வாங்கினார். மொத்தமாக 20 செண்ட் நிலத்தை கிரையம் பெற்று அதில் 6 செண்ட் நிலத்தை அவருடைய சகோதரரான 4 ம் பிரதிவாதி பழனியப்பனுக்கு விற்பனை செய்துள்ளார் என்றால், சரிதான். 2, 4 பிரதிவாதிகள் சர்வே எண் 256 ல் உள்ள அவர்களின் நிலத்தில் வீடு கட்டியுள்ளார்கள் என்றால், சரிதான். சர்வே எண் 254, 256 ஆகியவைகளில் நான் வீடு கட்டவில்லை. தன்னுடைய நிலமான சர்வே எண் 254 ல் உள்ள நிலத்திற்கு சர்வே எண் 256 ன் வழியாகத்தான் செல்லவேண்டும் என்றால், சரிதான். சர்வே எண் 254 ஆனது பல உட்பிரிவுகளாக பிரிக்கப்பட்டுள்ளது என்றால், அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. சர்வே எண் 256 ல் கிரையம் பெற்ற நிலத்திற்கு

இணையாக சர்வே எண் 254 ல் தனக்கு நிலம் உள்ளது என்றால், சரிதான். அதேபோல் பிரதிவாதிகளுக்கு சர்வே எண் 256 ல் கிரையம் வாங்கிய நிலத்திற்கு இணையாக சர்வே எண் 254 ல் இடம் உள்ளது என்றால், சரிதான். 2 ம் பிரதிவாதி நிலத்திற்கு கிழபுறமாக 2 ம் பிரதிவாதியின் பெரியப்பா அர்த்தனாரி என்பவரின் நிலம் உள்ளது என்றால், சரிதான். அர்த்தனாரி நிலத்திற்கு கிழக்கே தனக்கு நிலம் உள்ளது என்றால், சரிதான். எனது நிலத்திற்கு கிழக்கே 2 ம் பிரதிவாதிக்கு பாத்தியப்பட்ட நிலமும், கிணறும் உள்ளது என்றால், சரிதான். தனது நிலமும், பிரதிவாதிகள் நிலமும் ஒரே பகுதியாக இல்லாமல், கலந்துதான் உள்ளது என்றால், சரிதான். தனது பாகத்திற்கு கிழபுறமாக உள்ள கிணற்றில் 2 ம் பிரதிவாதியின் குடும்பத்திற்கு பாத்தியம் உள்ளது என்றால், சரிதான். அந்த கிணற்றிற்கு அருகில் 2 ம் பிரதிவாதிக்கு ஒரு வீடு உள்ளது என்றால், சரிதான். தன்னுடைய நிலமான சர்வே எண் 254 நிலத்திற்கு வடபுறமாக உள்ள கிணற்றில் தனக்கும் அர்த்தனாரி குடும்பத்திற்கும் சரிபாதி பாத்தியம் உள்ளது என்றால், சரிதான். தனது நிலப்பகுதியானது கிணறு உள்ள பகுதியிலிருந்து சுமார் 3 அடி உயரம் இருக்கும் என்று சொன்னால், சரியல்ல. சுமார் 1 அடி உயரம் இருக்கும். மண் சரியாமல் இருக்க கல் கட்டு கட்டப்பட்டுள்ளது என்றால், சரிதான். அந்த கிணற்றிலிருந்து தன்னுடைய இரு பகுதியில் உள்ள நிலங்களுக்கு தண்ணீர் பாய்ச்சிக் கொள்ளலாம் என்றால், சரிதான். அதேபோல் 2 ம் பிரதிவாதி அவருடைய கிணற்றிலிருந்து அவருக்கு சொந்தமான சர்வே எண் 254 ல் மேற்குபுறமாக உள்ள நிலத்திற்கு தண்ணீர் பாய்ச்சிக் கொள்கிறார் என்றால், சரிதான். அதற்கான தண்ணீர் வாய்க்கால் வசதி உள்ளது என்றால், சரிதான். அந்த வாய்க்கால் தன்னுடைய நிலத்தின் வடக்குபுறமாக செல்கிறது என்றால், சரிதான். அந்த வாய்க்கால் தன்னுடைய கிணறு வரை சென்று, அவர்கள் வயல்களுக்கு செல்கிறது. அவ்வாறு 2 ம் பிரதிவாதி தண்ணீர் எடுத்து செல்ல தனக்கு எந்த ஆட்சேபனையும் இல்லை. அந்த பகுதியில் முன்பு நிலத்தடி வழியாகவும் குழாய் மூலமாக தண்ணீர் எடுத்து செல்லப்பட்டது என்றால், அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. வாய்க்காலை ஒட்டி ஒரு வரப்பு உள்ளது என்றால், சரிதான். அதில் யார் வேண்டுமென்றாலும் சென்று வரலாம். பிரதிவாதிகள் அந்த வரப்பு வழியாகத்தான் அவர்களுடைய காட்டிற்கு சென்று

வருகிறார்கள் என்றால், சரிதான். பிரதிவாதிகளுக்கு இதை தவிர வேறு வழி இல்லையென்று சொன்னால், சரிதான். இந்த தடத்தின் தொடர்ச்சி சர்வே எண் 256 வழியாக சென்று, பஞ்சாயத்து ரோடை அடைகிறது என்றால், சரிதான். இவ்வாறுதான் பிரதிவாதிகள் காலம் காலமாக சென்று வருகிறார்கள் என்றால், சரிதான். சர்வே எண் 254/1 ல் உள்ள நிலமானது 2 ம் பிரதிவாதியின் தாத்தா கருங்கண்ணன்(எ) பச்சமுத்து குடும்பத்திற்கு பாத்தியமானது என்று சொன்னால், சரியல்ல. மேற்படி நிலமானது கஸ்தூரிப்பட்டியை சேர்ந்த ஒரு பச்சியம்மாள் என்பவருக்கு சொந்தமானது. பிரதிவாதிகள் தரப்பில் 16.04.1936 ம் தேதியிட்ட கிரையப் பத்திரத்தின் மூலம் கருங்கண்ணன்(எ) பச்சமுத்துவுக்கு சர்வே எண் 254/1 ல் 6 ல் 1 பங்கு பாத்தியம் என்று சொன்னால், சரியல்ல. அதேபோல் கருங்கண்ணன் மனைவி பழனியம்மாளுக்கு 8 ல் 1 பங்கு பாத்தியம் என்று சொன்னால், சரியல்ல. மேற்படி இடங்கள் நீங்கலாக சர்வே எண் 254/1 ல் உள்ள நிலங்கள் கருங்கண்ணன்(எ) பச்சமுத்துவுக்கு பூர்வீகமாக பாத்தியப்பட்டது என்று சொன்னால், சரியல்ல. கருங்கண்ணன்(எ) பச்சமுத்து குடும்பத்தார் தங்களிடம் கடன் வாங்கியிருந்தார்கள் என்று சொன்னால், சரியல்ல. நெருக்கமான உறவுமுறை காரணமாக கடனுக்காக ஒரு பெயரளவிலான ஆவணத்தை தனது தாயார் பெயரில் எழுதி வைத்தார்கள் என்று சொன்னால், சரியல்ல. ஆவணம் நாங்கள் வைத்திருந்தாலும், சுவாதீனம் பிரதிவாதிகளிடம்தான் உள்ளது என்று சொன்னால், சரியல்ல. அந்த கடனை கடந்த 1980 ம் ஆண்டே செலுத்திவிட்டார்கள் என்று சொன்னால், சரியல்ல. கடனை திருப்பி கொடுத்ததால்தான் 1 ம் பிரதிவாதிக்கு எனது தாயார் 03.03.1980 ல் தானசெட்டில்மெண்ட் ஆவணம் மூலமாக சர்வே எண் 254/1 ல் உள்ள நிலத்தை கொடுத்தார் என்று சொன்னால், சரியல்ல. அதேபோல் மற்றொரு சகோதரரான அர்த்தனாரி என்பவருக்கும் ஒரு தானசெட்டில்மெண்ட் பத்திரம் ஏற்படுத்தியுள்ளார் என்று சொன்னால், சரியல்ல. பிரதிவாதிகளுக்கு மேற்படி தானசெட்டில்மெண்ட் ஆவணப்படிதான் வழக்கு சொத்துக்கள் சொந்தமானது என்று சொன்னால், சரியல்ல. கடந்த 1980 ம் ஆண்டுக்கு முன்பாகவே பிரதிவாதிகள் வழக்கு சர்வே எண்ணில் சுவாதீனத்தில் இருந்து வருகிறார்கள் என்று சொன்னால், சரியல்ல. தானசெட்டில்மெண்ட் ஆவணத்திற்கு

பின்னிட்டுதான் பிரதிவாதிகளுக்கு சர்வே எண் 254/1 ல் நிலம் சொந்தம் என்று கூறுகிறேன் என்று சொன்னால், அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. அதனால்தான் மேற்படி ஆவண விபரங்களை குறிப்பிட்டு வழக்குரையில் சொல்லவில்லையென்றாலும், எந்த ஆவணங்களையும் குறியீடு செய்யவில்லை என்றாலும், சரியல்ல. இவைகளை சொன்னால் அது வழக்கிற்கு எதிராக சென்றுவிடும் என்பதால்தான், நான் கூறவில்லையென்று சொன்னால், சரியல்ல. நான் எனது தகப்பனார் கிரையம் பெற்ற நிலத்திற்கு அதிகமாக அனுபவத்தில் உள்ளேன் என்று சொன்னால், சரியல்ல.

1 முதல் 4 பிரதிவாதிகள் தரப்பு வழக்கறிஞரின் வேண்டுகோளுக்கிணங்க வா.சா.1 ன் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது.

ஒப்பம் / குமாரசாமி

ஒப்பம் / திரு.ஆர்.ராதாகிருஷ்ணன்,
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
சங்ககிரி.