

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், சங்ககிரி

அசல் வழக்கு எண் 66/2017

பெயர்: குமாரசாமி

நாள்: 28.11.2022

வா.சா.1 – 1 முதல் 4 பிரதிவாதிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணையின் தொடர்ச்சி

வா.சா.1 – குமாரசாமி - சத்திய பிரமாணத்தின் பேரில் குறுக்கு விசாரணை செய்யப்படுகிறார்.

வழக்கு சொத்தில் நடை பாதைதான் உள்ளது. ஆனால் பிரதிவாதிகள் வண்டித்தடம் வேண்டுமென்று கோருகிறார்கள். அதற்காகத்தான் வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன். பிரதிவாதிகள் எனது நிலத்தில் நடந்து செல்வதற்கு எனக்கு எந்த ஆட்சேபனையும் இல்லை. பிரதிவாதிகள் எப்போது வண்டித்தடம் வேண்டுமென்று கேட்டார்கள் என்று குறிப்பிட்டு சொல்ல முடியுமா என்றால், எப்போது எனக்கு சரியாக ஞாபகமில்லை. பிரதிவாதிகள் தடம் போடுவதற்கு முயற்சி செய்தார்களா என்றால், இல்லை. வண்டித்தடம் கேட்டு பிரச்சனை செய்தார்கள், நானும் காவல் நிலையத்தில் புகார் கொடுத்தேன், பிரதிவாதிகளும் காவல் நிலையத்தில் புகார் கொடுத்துள்ளார்கள். நான் புகார் அளித்தற்கு ஆவணம் ஏதேனும் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால், இல்லை. பிரதிவாதிகள் சொத்தை அனுபவிப்பதற்கு வேறு ஏதேனும் பிரச்சனை செய்தார்களா என்றால், இல்லை. நான் வழக்கு தாக்கல் செய்வதற்கு முன்பாகவே 1 ம் பிரதிவாதி ஒரு வழக்கை தாக்கல் செய்திருந்தார் என்று சொன்னால், அதைப்பற்றி எனக்கு தெரியாது. 1 ம் பிரதிவாதி தாக்கல் செய்த அசல் வழக்கு எண் 38/2011 வழக்கிலும் நடை தடம்தான் கேட்டு வழக்கு தாக்கல் செய்யப்பட்டது என்று சொன்னால், சரியல்ல. வண்டித்தடம் கேட்டுதான் தாக்கல் செய்திருந்தார். நான் தாக்கல் செய்துள்ள இந்த வழக்கிலேயே பிரதிவாதிகளும் எதிர் கோருரிமை கோரி எதிர் வழக்குரை தாக்கல் செய்துள்ளார்கள் என்று சொன்னால், அதைப்பற்றி எனக்கு தெரியாது. பிரதிவாதிகள் வண்டித்தடம் கேட்கவில்லையென்று சொன்னால், சரியல்ல. வண்டித்தடம் அமைப்பதற்கு வாய்ப்பே இல்லை. பிரதிவாதிகள் 4 அடி வழித்தடம்தான் கேட்டுள்ளார்கள் என்று சொன்னால், சரியல்ல. எனது நிலத்தில் வழித்தடம் அமைப்பதற்கு வாய்ப்பு இல்லை. இன்றைய தேதியில் நடை தடம் உள்ளது என்று சொன்னால், வரப்பின்மீதுதான் உள்ளது. அதன்மீது வரலாம், போகலாம். அதேபோல் நிலத்தின் அடியில் குழாய் உள்ளதற்கு ஆட்சேபனை ஏதேனும் உள்ளதா என்றால்,

இல்லை. நான் வழக்குரையில் கூறியுள்ளதுபோல் பிரதிவாதிகள் எந்த பிரச்சனையும் செய்யவில்லை என்றாலும், வண்டித்தடம் கேட்கவில்லை என்று சொன்னாலும், சரியல்ல. நான் எனது நிலத்திற்கு வேலி அமைப்பதற்கு ஏற்பாடு செய்தேன் என்று சொன்னால், சரிதான். 4, 5 கற்கள் நடும்போது வண்டித்தடம் விட்டுவிட்டு வேலி போட்டுக்கொள்ளுங்கள் என்று பிரதிவாதிகள் தடுத்ததால் மேற்கொண்டு வேலி அமைக்க முடியவில்லை. பிரதிவாதிகள் நடந்து செல்வதை தடுப்பதற்காகத்தான் வேலி அமைத்தேன் என்று சொன்னால், சரியல்ல. நான் தாக்கல் செய்துள்ள வழக்கிற்கு வழக்கு மூலம் இல்லையென்று சொன்னால், சரியல்ல. வழக்கு பொய்யான சங்கதிகளுடன் தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால், சரியல்ல. பிரதிவாதிகள் கோரியுள்ள எதிர் கோருரிமைபடி வழக்கு அனுமதிக்க வேண்டுமென்று சொன்னால், சரியல்ல.

மறுவிசாரணை

பிரதிவாதிகள் வரப்பின்மீது நடந்து செல்லதான் எனக்கு ஆட்சேபனை இல்லை. 67 செண்ட் நிலத்தில் உள்ள வரப்பில் மட்டுந்தான் போய் வரலாம். மற்ற சர்வே எண்களில் உள்ள வரப்பில் பிரதிவாதிகள் செல்ல எந்த உரிமையும் இல்லை.

குறுக்கு விசாரணை

நான் சொல்லக்கூடிய நடை தடம் சர்வே எண் 254/1C ல் வடபுறம் உள்ளது என்று சொன்னால், சரிதான்.

ஒப்பம் / குமாரசாமி

ஒப்பம்/ திரு.ஆர்.ராதாகிருஷ்ணன்,
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம்,
சங்ககிரி.