

## மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், சங்ககிரி

அசல் வழக்கு எண் 66/2017

பெயர்: சபரீஷ்

நாள்: 02.02.2023

வா.சா.2 – பிரதிவாதிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

வா.சா.2 – சபரீஷ் - சத்திய பிரமாணத்தின் பேரில் குறுக்கு விசாரணை செய்யப்படுகிறார்.

குறுக்கு விசாரணை தொடக்க நேரம் 11.31

அசல் வழக்கை யார் யார்மீது தாக்கல் செய்துள்ளார்கள் என்ற விபரம் எனக்கு தெரியும். வழக்கை குமாரசாமி என்பவர் சின்னையன் குடும்பத்தாருக்கு எதிராக தாக்கல் செய்துள்ளார். பிரதிவாதிகள் தடம் கேட்கிறார்கள், ஆனால் வரப்பு தடம் மட்டுமே உள்ளதாக வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார். வாதி மற்றும் பிரதிவாதிகளுக்கான நிலங்களின் சர்வே எண்கள் எனக்கு தெரியும். அந்த நிலங்கள் அவர்களுக்கு எவ்வகையில் பாத்தியம் என்ற விபரம் எனக்கு தெரியும். குமாரசாமிக்கு பாகப்பிரிவினை ஆவணம் மூலம் வழக்கு சொத்து சொந்தமானது ஆகும். வழக்கு சொத்திற்கு மேற்கு புறமாக பச்சியம்மன் கோவிலுக்கு செல்லும் பாதை உள்ளது என்றால், சரிதான். அந்த ரோட்டிற்கு கிழக்கு புறத்தில் வாதியின் நிலம் உள்ளது. வாதியின் நிலத்திற்கு அடுத்தாற்போல் கிழக்கு பகுதியில் ஒரு கிணறு உள்ளது என்றால், சரிதான். அந்த கிணறு பிரதிவாதிகளுக்கு சொந்தமானது என்று சொன்னால், வாதி மற்றும் வேறு ஒருவருக்கு அந்த கிணறு பாத்தியப்பட்டதாகும். கிணறு வாதி மற்றும் வேறு ஒருவருக்கு பாத்தியப்பட்டது என்ற விபரம் பாகப்பிரிவினை பத்திரத்தில் உள்ளது. அந்த கிணற்றில் பிரதிவாதிகளும் தண்ணீர் எடுத்துக்கொள்கிறார்கள் என்று சொன்னால், சரியல்ல. கிணற்றை ஒட்டியவாறு பிரதிவாதிகளின் வீடுகள் உள்ளது என்றால், சரிதான். கிணறானது பிரதிவாதிகளுக்கும் பொது பாத்தியமானது என்று சொன்னாலும், நான் பொய்யாக வாதி மற்றும் மற்றொருவருக்கு பாத்தியப்பட்டது என்று சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்று சொன்னால், சரியல்ல. தற்போது சாட்சி வாதியின் நிலத்திற்கு வெளியே உள்ள கிணறு பிரதிவாதிகளுக்கு பாத்தியப்பட்டது என்று கூறுகிறார். அந்த கிணற்றிலிருந்து பிரதிவாதிகள் தண்ணீரை உபயோகித்து கொள்கிறார்கள் என்றால், சரிதான்.

2) சர்வே எண் 254/1C ல் உள்ள வாதியின் நிலத்தைவிட தாழ்வாக பிரதிவாதிகளுக்கு வடப்புறத்தில் நிலம் உள்ளது என்றால், சரிதான். அதன் சர்வே எண் 254/1A என்றால், சரிதான். மேற்படி கிணற்றிலிருந்து நிலத்தடி குழாய் மூலமாக சர்வே எண் 254/1A ல் உள்ள பிரதிவாதிகளின் நிலத்தில் தண்ணீர் பாய்கிறது என்றால், சரிதான். சர்வே எண் 254/1A ல் உள்ள நிலத்திற்கும், பச்சியம்மன் கோவில் செல்லும் தார் ரோட்டிற்கும் இடையே சர்வே எண் 256 நிலம் உள்ளது என்றால், சரிதான். சர்வே எண் 256 ல் பிரதிவாதிகள் மெத்தை வீடு கட்டியுள்ளார்கள் என்றால், சரிதான். பிரதிவாதிகள் சர்வே எண் 254/1C ல் உள்ள வரப்பில் சென்று வருகிறார்கள் என்று சொன்னால், எல்லோரும் சென்று வருகிறார்கள். நான் முதல் விசாரணையில் பச்சியம்மன் கோவிலுக்கு செல்லும் பஞ்சாயத்து ரோட்டிலிருந்து எதிர்வாதிகள் இருக்கும் இடத்திற்கு செல்வதற்கு பாதை வசதி உள்ளது என்று கூறியுள்ளது, நான் கூறும் நடை தட பகுதியா அல்லது வேறு பகுதியா என்றால், வரப்பில் சென்று வரும் நடை தடத்தைதான் அவ்வாறு கூறியுள்ளேன். இதை தவிர பிரதிவாதிகளுக்கு வேறு தடம் இல்லை என்றால், சரிதான். நான் வாதியின் சகோதரரின் மகன் என்றால், சரிதான்.

குறுக்கு விசாரணை முடிந்த நேரம் 11.54

மறு விசாரணை

பிரதிவாதிகள் எனக்கு மாமன் முறை ஆவார்கள். பஞ்சாயத்து ரோட்டிலிருந்து வாதி மற்றும் பிரதிவாதிகள் அவர்கள் நிலத்திற்கு நேரடியாக சென்றுவிடலாம்.

ஒப்பம் /சபரீஷ்

ஒப்பம் / திரு.ஆர்.ராதாகிருஷ்ணன்,  
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,  
சங்ககிரி.