

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், சங்ககிரி

அசல் வழக்கு எண் 66/2017

பெயர்: லட்சுமி

நாள்: 18.04.2023

பி.வா.சா.1. - முதல் விசாரணை தொடர்ச்சி

பி.வா.சா.1. - லட்சுமி - சத்திய பிரமாண பேரில் முதல் விசாரணை செய்யப்படுகிறார்.

- 1) 16.04.1936 தேதியிட்ட கிரைய ஆவணம் உண்மை நகல் பி.வா.சா.ஆ.1 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.
- 2) 30.11.1936 தேதியிட்ட கிரைய ஆவணம் உண்மை நகல் பி.வா.சா.ஆ.2 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.
- 3) 01.03.1948 தேதியிட்ட கிரைய ஆவணம் உண்மை நகல் பி.வா.சா.ஆ.3 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.
- 4) 13.03.1980 தேதியிட்ட தானசெட்டில்மெண்ட் ஆவணம் இணைய வழி சான்றிட்ட நகல் பி.வா.சா.ஆ.4 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.
- 5) 02.09.1980 தேதியிட்ட பரிவர்த்தனை ஆவணம் இணைய வழி சான்றிட்ட நகல் பி.வா.சா.ஆ.5 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.
- 6) 20.03.2023 தேதியிட்ட சேலம் மாவட்டம், சங்ககிரி வட்டம், புதூர் கிராம பட்டா எண் 2449 க்கான இணைய வழி நகல் பி.வா.சா.ஆ.6 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது .
- 7) 20.03.2023 தேதியிட்ட சேலம் மாவட்டம், சங்ககிரி வட்டம், புதூர் கிராம பட்டா எண் 1823 க்கான இணைய வழி நகல் பி.வா.சா.ஆ.7 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது .
- 8) 06.03.2023 தேதியிட்ட வீட்டு வரி ரசீதுகள் அசல் (2 எண்ணிக்கை) பி.வா.சா.ஆ.8 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.
- 9) 06.03.2023 தேதியிட்ட வீட்டு வரி ரசீது அசல் பி.வா.சா.ஆ.9 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.
- 10) மின் கட்டண ரசீதுகள் அசல் (4 எண்ணிக்கை) பி.வா.சா.ஆ.10 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

11) வழக்கு சொத்திற்கான புகைப்படங்கள் குறுந்தகடுடன் பி.வா.சா.ஆ.11 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

(பி.வா.சா.ஆ.6 முதல் 11 வரையிலான ஆவணங்கள் வழக்கிற்கு பின்னிட்டு பெறப்பட்டவை என்று கூறி வாதிகள் தரப்பு ஆட்சேபனையுடன் குறியீடு செய்யப்பட்டது)

வாதிகள் தரப்பு வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளுக்கிணங்க பி.வா.சா.1 ன் குறுக்கு விசாரணை ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது.

ஒப்பம் / லட்சுமி

ஒப்பம்/-ஆர்.ராதாகிருஷ்ணன்,
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
சங்ககிரி.